АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.12.2019г.№77
[bookmark: _GoBack]307705 , Курская область, г Льговский район, с. Марица
         О внесении изменений и дополнений в постановление от 19.11.2012г.№ 53 «Об утверждении порядка   увольнения (освобождения) муниципального служащего в связи с утратой доверия»

Во исполнение протеста Льговского межрайонного прокурора от 09.12.2019г.  на постановление от 29.11.2012г.№ 76 «Об утверждении порядка  увольнения (освобождения) муниципального служащего в связи с утратой доверия», в согласно п.2 ч. 1 статьи 13.1 Федерального закона  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Марицкого  сельсовета Льговского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и пополнения в постановление от 19.11.2012г.№ 76 «Об утверждении порядка  увольнения (освобождения) муниципального служащего в связи с утратой доверия»:
         дополнить п.2 абзацем 2 следующего содержания:
        «Лицо, замещающие муниципальную должность, в порядке, предусмотренном федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Марицкого сельсовета
Льговского района                                                              А.А.Жуков